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Molekuła poprawia pamięć u myszy
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Naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San
Francisco udało się poprawić pamięć myszy poprzez wszczepienie molekuły zapobiegającej
skutkom stresu komórkowego - informuje serwis EurekAlert.

Badając, w jaki sposób komórki reagują na stres biologiczny, naukowcy zidentyfikowali związek,
który nazwali ISRIB (inhibitor zintegrowanej odpowiedzi na stres, ang. integrated stress response
inhibitor). Po podaniu go myszom, były one we stanie trzykrotnie szybciej zlokalizować ukrytą pod
wodą platformę oraz lepiej pamiętały okoliczności związane z nieprzyjemnymi bodźcami niż gryzonie,
którym podano placebo.

ISRIB zapobiega rezultatom dezaktywacji białka eIF2-alfa, biorącego udział w inicjacji biosyntezy
białek w komórce. Dezaktywacja eIF2-alfa przyczynia się do hamowania procesu utrwalania
nabytych informacji. Następuje ona wskutek działania enzymów aktywowanych przez stres
komórkowy doświadczany w wyniku działania takich czynników, jak uszkadzające DNA
promieniowanie UV, niedobory elementów budulcowych białek, infekcje wirusowe czy niedobór
żelaza.

"ISRIB wykazuje dobre właściwości farmakokinetyczne (wchłanianie, dystrybucja i usuwanie
z osocza), szybko przekracza barierę krew-mózg i nie wykazuje działania toksycznego. Sugeruje to,
że substancja ta może stać się dobrym punktem wyjścia do prac nad lekami dla ludzi cierpiących na
choroby neurodegeneracyjne" - mówi autor badań dr Peter Walter.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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